АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2017                                                                                             № 45-п

О принятии  мер по предотвращению заноса и распространения АЧС
на территории  Благодаровского сельсовета

[bookmark: _GoBack]
		В   связи  с сохранением угрозы заноса и распространения заболевания африканской чумы свиней на территорию муниципального образования РЕКОМЕНДОВАТЬ:

	1. Владельцам животных:
- обеспечить  безвыгульное содержание свиней  в подворьях;
- запретить вход на территорию ЛПХ  посторонним лицам;
- ввозить скот  на территорию Благодаровского сельсовета только при наличии
ветеринарного свидетельства  и  с согласованием  с ГБУ «Бугурусланское районное управление ветеринарии»
- провести  иммунизацию свиней  в хозяйстве против классической чумы  свиней;
- сообщать о всех случаях падежа свиней  в «Бугурусланское районное управление ветеринарии»
	2. Предприятиям всех форм собственности:
- обеспечить  работу свиноводческих ферм по режиму  предприятия закрытого типа;
- запретить вход на территорию  свиноферм посторонним лицам;
- ввозить скот  на территорию Благодаровского сельсовета только при наличии
ветеринарного свидетельства  и  с согласованием  с ГБУ «Бугурусланское районное управление ветеринарии»;
- провести  иммунизацию свиней  в хозяйстве против классической чумы  свиней;
- сообщать о всех случаях падежа свиней  в «Бугурусланское районное управление ветеринарии».

	3. Специалисту Ахметшиной Л.Т.
-  провести учет всего свинопоголовья в ЛПХ  на 01.11.2017
- активизировать работу по информированию населения об африканской чуме свиней и мерах профилактики заболевания.
	4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Постановление вступает в  силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                        Е.В.Демидова